
 

 

 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
 

N.8 del 21-09-2025 
Reg. generale 8 

 
COPIA 

 
 
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 
 
 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventuno, del mese di settembre: 
 
Considerato che nella serata di ieri 20.09.2025, sono venute a mancare due giovani, vittime di un grave 
incidente stradale nel territorio di Brivio;  
Ritenuto doveroso, interpretando i sentimenti di angoscia dell’intera comunità e di vicinanza alle 
famiglie colpite da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino in segno di 
partecipazione; Rilevato che il lutto cittadino è il modo in cui l’amministrazione intende manifestare 
solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il tragico evento;  
 

PROCLAMA IL LUTTO CITTADINO 
 

il 21 e 22 settembre 2025, in segno di cordoglio per le premature scomparse;  
 

DISPONE 
 

 La sospensione dello spettacolo pirotecnico previsto per le ore 21.00 di domenica 21 settembre 
2025; 

 Tutti gli eventi culturali e ludici previsti nelle giornate di domenica 21 e lunedì 22 settembre 
2025 sono sospesi; 

 Il lunapark, la fiera e tutte le attività commerciali non potranno emettere diffusioni 
sonore/musicali; 

 L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali e uffici pubblici;  



 

 
INVITA 

 
I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto 
cittadino mediante sospensione delle attività rumorose in segno di raccoglimento e di rispetto.  

 
DISPONE 

 
La trasmissione del presente atto:  

 Al Prefetto di Lecco; 
 Alla Polizia locale del Comune di Brivio;  
 Al Comando stazione Carabinieri di Brivio;  

di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio Comunale 
 
 

Il Sindaco 
 

F.to Ing. Federico Airoldi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________________ 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 


